
ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 13.886.006/0001-50 
RUA JOAÇABA S/Nº 
CEP – 89.850-000 – QUILOMBO  -  SC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017 – IL 
 
Processo Administrativo:                  46/2017 
Processo de Licitação:                        46/2017 
Data do Processo:                            07/12/2017 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 O Secretário Municipal de Saúde, PAULO CÉSAR BARP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 
a)  Processo nº.:                   46/2017 
b)  Licitação nº.:                  46/2017- IL 
c )  Modalidade:                   Inexigibilidade de Licitação 
d)  Data Homologação:       07/12/2017 
e)  Data da Adjudicação:     07/12/2017 
 
f) Objeto da Licitação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE P/ATENDER A DEMANDA 
DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, NA ÁREA DE PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE  DIAGNÓSTICA 
REALIZADAS EM LABORATÓRIO CLÍNICO, ELENCADOS NA TABELA SIGTAP E CONFORME EDITAL DE 
CHAMAMENTO 04/2017 
Fornecedores e Itens Vencedores Unid. Quant. Preço Unit. R$ Total Item R$    
 
LABORATÓRIO PANDINI LTDA ME 
 
ITEM 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À 
SAÚDE P/ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
QUILOMBO, NA ÁREA DE PROCEDIMENTOS COM 
FINALIDADE DIAGNÓSTICA, REALIZADAS EM 
LABORATÓRIO CLÍNICO, ASSIM ELENCADOS NO SIGTAP: 
1 - PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNOSTICA 
GRUPO - 02, SUBGRUPO 02 - DIAGNÓSTICO EM 
LABORATÓRIO CLÍNICO - TODAS AS FORMAS DE 
ORGANIZÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL DE 
CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
mês 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      12 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.000,00 
 
 
 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48.000,00 
 

 
   

                                                                                                                                   Total Fornecedor 48.000,00 
                                                                                                                                       Total Geral 48.000,00 

 
QUILOMBO, 07 de dezembro de 2017. 
 
                                                                              _______________________________ 
                                                                                             PAULO CÉSAR BARP 
                                                                                     Secretário Municipal da Saúde  
 
 
2 – Autorizar a emissão da(s) nota (s) de empenho correspondente (s): 
      Dotação (ões): 2.040 3.3.90.00.00.00.00.00. (13) Saldo: 23.059,54 


